1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 857 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 091, DE 03 DE ABRIL DE 2025 ................. 1

DECRETO Nº 092, DE 03 DE ABRIL DE 2025 ................. 1

PORTARIA GAB Nº 066, DE 03 DE ABRIL DE 2025 ........ 2

PORTARIA GAB Nº 067, DE 03 DE ABRIL DE 2025 ........ 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 4

DECRETO Nº 091, DE 03 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SUPERINTENDENTE DE ESPORTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no

art. 83, VII, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos

do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, AILSON SALDANHA MÁXIMO, para

ocupar o cargo comissionado de SUPERINTENDENTE DE

ESPORTE – DAS-1, na Secretaria Municipal de Juventude

e Esporte de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de

2025. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

- TO, aos 03 dias do mês de abril de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 092, DE 03 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE

JUVENTUDE E ESPORTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no

art. 83, VII, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos

do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, DOUGLAS MENDES DE OLIVEIRA, para

ocupar o cargo comissionado de DIRETOR DE JUVENTUDE

E ESPORTE – CAD-4, na Secretaria Municipal de

Juventude e Esporte de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2025 – EDIÇÃO Nº 857

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 857 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2025.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de

2025. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

- TO, aos 03 dias do mês de abril de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 066, DE 03 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, consoante o disposto no art. 83, inciso

VII da Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos do

Tocantins – TO;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor ROGERIO RODRIGUES

MEDRADO, Matrícula nº 501, para exercer o cargo

comissionado de SUPERINTENDENTE DE MEIO AMBIENTE

E TURSIMO na Secretaria de Municipal de Meio Ambiente

e Turismo do município de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

ficando o mesmo afastado do cargo efetivo de Controle

Interno.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, aos 03 de abril de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 067, DE 03 DE ABRIL DE 2025

“RETIFICA PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE

RESPONSÁVEL INTERINO PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no

art. 83, XI, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos

do Tocantins - Estado do Tocantins, e

CONSIDERANDO que a Lei Complementar Nº 008/2025,

de 31 de março de 2025, que alterou a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente para Secretaria Municipal

de Meio Ambiente e Turismo;

RESOLVE:

Art. 1° - Retifica o Art.1º da Portaria Gab Nº 061, de 19 de

março de 2025, que passará a ter a seguinte redação:

“Designar o Sr. WELK CHAVES MIRANDA,

ocupante do cargo de Secretário Municipal de

Agricultura e Pecuária, para responder

interinamente e cumulativamente pela

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

E TURISMO, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, aos 03 dias do mês de abril de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP): Nº 001/2025

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 857 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2025.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o

n. º 06.092.743/0001-15

CONTRATADA: G H L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ Nº

27.311.330/0001-54.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO - ANO LETIVO 2025

Valor Total:  R$ 544.102,0000 (quinhentos e quarenta e

quatro mil e cento e dois reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/04/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o

n. º 06.092.743/0001-15

CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME, inscrita

no CNPJ Nº 03.417.092/0001-06.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO - ANO LETIVO 2025

Valor Total:  397.058,00 (trezentos e noventa e sete mil e

cinquenta e oito reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/04/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o

n. º 06.092.743/0001-15

CONTRATADA: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA - ME,

inscrita no CNPJ Nº 41.479.872/0001-61.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO - ANO LETIVO 2025

Valor Total:  R$ 419.577,00 (quatrocentos e dezenove mil

e quinhentos e setenta e sete reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/04/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO - ANO LETIVO 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15.

FORNECEDOR: G H L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ Nº

27.311.330/0001-54.

Valor Total Estimado:  R$ 544.102,0000 (quinhentos e

quarenta e quatro mil e cento e dois reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/04/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS

4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 857 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2025.

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO - ANO LETIVO 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15.

FORNECEDOR: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME, inscrita

no CNPJ Nº 03.417.092/0001-06.

Valor Total Estimado:  R$ 397.058,00 (trezentos e

noventa e sete mil e cinquenta e oito reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/04/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO - ANO LETIVO 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15.

FORNECEDOR: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA - ME,

inscrita no CNPJ Nº 41.479.872/0001-61.

Valor Total Estimado:  R$ 419.577,00 (quatrocentos e

dezenove mil e quinhentos e setenta e sete reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/04/2025

		2025-04-03T16:52:58-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181